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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest kufel z uchylną pokrywką, przeznaczony do spożywania 

napoi. 
Kufle, przeznaczone do napoi niskoalkoholowych, znane są od dawna w przeróżnej postaci. 

Jedna z nich polega na zaopatrzeniu kufla w pokrywkę, osadzoną uchylnie na zawiasie, chroniącą 
napój przed przypadkowymi zanieczyszczeniami w czasie przerwy w spożywaniu. Naczynie kufla, 
czyli jego korpus mieszczący we wnętrzu napój, wykonane jest najkorzystniej z materiału szklanego 
lub ceramicznego, natomiast pokrywka i zespół zawiasowy - z metalu. Właściwości i odmienność wy-
mienionych materiałów nie pozwalały dotychczas na proste i bezpośrednie ich zespolenie. Dlatego  
w dotychczas znanych rozwiązaniach zawias łączony był z naczyniem za pomocą obejmy, która zaci-
skana była na obwodzie naczynia lub uchwytu, zwanego też uchem kufla. Rozwiązania powyższe 
wiązały się ze znaczną pracochłonnością, zważywszy, że obejmy musiały charakteryzować się dodat-
kowo pewną estetyką, wymaganą dla zastaw stołowych. 

Znane jest mocowanie pokrywki, na przykład z publikacji wzoru przemysłowego PL-Wp-8266,  
w którym obejma przyjmuje formę metalowego płaszcza zawierającego ucho, zawias, pokrywkę i pod-
stawę. W płaszczu umieszczone jest ceramiczne naczynie na napój. 

Znane są także kufle czy puchary wykonane całkowicie z metalu, w których zawiasy pokrywek 
połączone są z naczyniem metoda lutowania, zgrzewania itp. Przedmioty te nie znajdują jednak na-
leżnego uznania u konsumentów. 

Celem wzoru użytkowego jest ceramiczny kufel z metalowa pokrywka mocowana bez stosowa-
nia obejmy. 

Istota kufla według wzoru polega na tym, ma on uchylną pokrywkę osadzoną na zawiasie mo-
cowanym do jego części zewnętrznej zwanej naczyniem, przy czym część stała zawiasu zakończona 
jest stopką odpowiadającą fragmentowi powierzchni zewnętrznej naczynia i jest z nią trwale zespolo-
na za pomocą substancji łączącej, na przykład kleju. 

Zaletą kufla według wzoru jest mniejsza praco- i materiałochłonność oraz zwiększona estetyka. 
Przedmiot wzoru użytkowego został przedstawiony w szczegółach na załączonym rysunku. 
Kufel według wzoru ma ceramiczne naczynie 1 z uchem 2. W okolicy obrzeża naczynia 1, w płasz-

czyźnie ucha 2, mocowany jest zawias 3 pokrywki 4. Zawias 3 posiada część stałą 3a, oś 3b, oraz część 
ruchomą 3c. Część stała 3a zakończona jest stopką, odpowiadającą kształtem pobocznicy naczynia 1 
i jest połączona trwale z naczyniem 1 substancją łączącą 5 - odpowiednio dobranym klejem. Stopka 
odpowiada z pewnym naddatkiem powierzchni przekroju części stałej. Część ruchoma 3c zawiasu 
wykonana jest w formie dźwigni ułatwiającej otwarcie pokrywki 4. 

Wzór może znaleźć także zastosowanie w innych naczyniach stołowych jak również w przemy-
słowych pojemnikach. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Kufel z pokrywka uchylną osadzoną na zawiasie mocowanym do jego części zewnętrznej, 
znamienny tym, że część stała (3a) zawiasu (3) zakończona jest stopką odpowiadającą fragmentowi 
powierzchni zewnętrznej naczynia (1), z którą jest trwale zespolona za pomocą substancji łączącej (5). 
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Rysunek 
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